
         

SETTORE Servizi alla Persona

Servizio Sociale

DETERMINAZIONE N. 305 DEL 31/07/2024.

OGGETTO:

MISURA  B2 FNA TRIENNIO  2022-2024 -  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  DISABILI  ADULTI,  DISABILI
MINORI- ASSISTENZA DIRETTA - DGR N. 1669/2023- DGR N. 2033/2024 - DECRETO N. 2166/2024

DISTRIBUZIONE

In data 31/07/2024    copia della presente determinazione viene trasmessa a:

- Responsabile Settore Ragioneria ed Entrate
- Responsabile di spesa



La Responsabile del Settore Servizi alla Persona

Richiamato il decreto di nomina del sindaco n.  10  del  01.03.2024, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di elevata qualificazione del settore;

Rilevato che con il medesimo provvedimento, sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del d.lgs
267/2000, relativamente all’area di competenza;

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28/02/2022 con oggetto “Approvazione schema di
convenzione intercomunale per la gestione associata di servizi ed interventi sociali previsti dal Piano di
Zona 2022-2023 dell’Ambito Distrettuale Visconteo Sud Milano e presa d’atto Accordo di Programma per
la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali e socio-sanitari previsti dal Piano di
Zona 2022-2023. i.e.;

Preso atto della DGR 1473 del 04/12/2023 con oggetto “Indicazioni in merito alla programmazione sociale
territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il triennio 2025-2027 dei
Piani di Zona” con la quale è stato definito l’iter di approvazione delle Linee di indirizzo prevedendone la
conclusione entro il  31 marzo 2024 e posticipando la sottoscrizione degli  Accordi  di  Programma per
l’attuazione dei Piani di Zona a livello locale al 31 dicembre 2024, stabilendo che gli attuali Accordi di
Programma, sottoscritti  per l’attuazione dei Piani di Zona 2021- 2023 sono prorogati fino alla data di
sottoscrizione del nuovo Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona 2025-2027;

Vista la Legge 328/00 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali” che conferma le importanti titolarità dei Comuni nell’ambito degli interventi sociali, indicandone la
realizzazione in ambiti  territoriali  sovracomunali e sottolinea all’articolo 19 l’opportunità di adottare sul
piano territoriale gli assetti più funzionali alla gestione;

Richiamata la DGR n. 1669 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Programma operativo regionale a favore
di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza di cui al Fondo per le non
autosufficienze triennio 2022/2024, FNA 2023 - esercizio 2024”;

Richiamata la  DGR n.  2033 del  18/03/2024 avente ad oggetto:  “Modifiche del  Programma operativo
regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza di cui al
Fondo per le non autosufficienze triennio 2022/2024 (FNA 2023 - esercizio 2024)”;

Richiamato il Decreto n. 2166 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “Modifiche alla Dgr n. 2033 - Fondo per
le non autosufficienze triennio 2022/2024”;

Richiamato  l’Allegato  2  -  Tabella  B  -  del  Decreto  n.  2166  del  15/04/2024  che  assegna  all’Ambito
distrettuale Visconteo Sud Milano una quota per l’erogazione delle prestazioni previste dalla Misura B2
(FNA 2023 - esercizio 2024) pari a € 478.402,00;

Visto il Verbale dell’Assemblea dei Sindaci della seduta del 06/05/2024;

Richiamate le determinazioni del comune di Rozzano, Ente Capofila dell’Ambito Distrettuale Visconteo
Sud Milano:

 n.  908 del 6/06/2024 avente per oggetto: “Misura B2 FNA triennio 2022-2024 - approvazione avvisi
pubblici, accertamento fondo FNA e impegno a favore dei comuni dell’Ambito Visconteo Sud Milano per la
- (Dgr n. 1669/2023- Dgr n. 2033/2024 - Decreto n. 2166/2024);

-  n.1142 del  16/07/2024 avente  per  oggetto:  Aggiornamento elenco  soggetti  idonei  all’erogazione  di
interventi di assistenza diretta in favore dei beneficiari della misura B2 - FNA triennio 2022/2024;

Considerato che con determinazione n. 228 del 12/06/2024 il Comune di Basiglio ha pubblicato l’Avviso
pubblico  “Misura  B2  –  programma  operativo  Regionale  a  favore  di  persone  in  condizione  di  non
autosufficienza  e  grave  disabilità  -  ASSISTENZA  DIRETTA  DISABILI  ADULTI  E  MINORENNI”  con
decorrenza a partire dal giorno 12/06/24 fino alle ore 12.00 del giorno 12/07/2024;



Considerato che entro tale termine sono pervenute le seguenti istanze:

Area Disabili Adulti: istanza di Assistenza Diretta:
- prot. n. 8600 del 09/07/2024.;

Area Minori : istanze di Assistenza Diretta:
- prot. n. 8816 del 11/07/2024.;
- prot. n. 8844 del 12/07/2024.

Evidenziato che sono state redatte le graduatorie in relazione alle modalità e criteri indicati nelle linee
guida e nell’avviso pubblico;

Dato atto che successivamente si procederà con specifico atto per costituire gli impegni di spesa a favore
dei soggetti idonei all’erogazione degli interventi di assistenza diretta in favore dei beneficiari della misura
B2, inseriti nell’elenco che verrà costantemente aggiornato dall’Ufficio di Piano dell’Ambito Distrettuale
Visconteo sud Milano;

Dato atto che le quote destinate ai beneficiari saranno erogate direttamente ai fornitori incaricati nella
realizzazione del progetto a fronte di presentazione di regolare fattura e della verifica da parte degli uffici
referenti dei servizi resi;

DETERMINA

1. di intendere le premesse integralmente richiamate ed approvate;

2. di approvare le graduatorie con le seguenti istanze:

Area Disabili Adulti - Assistenza Diretta, 
prot. n. 8600 del 09/07/2024;

Area Minori  Assistenza Diretta, 
prot. n. 8816 del 11/07/2024;
prot. n. 8844 del 12/07/2024;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese;

4. di dare comunicazione del presente atto ai soggetti interessati;

5. di dare atto che la seguente determinazione produrrà i  suoi  effetti  dalla data della sua
sottoscrizione.  



art. 107 del d.lgs 267/2000 :

Il Responsabile del Settore Servizi alla Persona
(Cristina Toselli) *

lì.......................................          

*  il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e successive
modifiche ed integrazioni

La presente copia informatica è conforme al documento originale, ai sensi del DLGS 82/2005. Il corrispondente
documento digitalmente firmato è conservato presso il Comune di Basiglio.
Firmato da:
82/2005 dal dirigente il cui nominativo è di seguito riportato, competente alla sottoscrizione dell'atto,

Cristina Toselli in data 31/07/2024


